

در هر بار تمرین پناهگیری، در محل های امن پناهگیری کنید تا انجام این عمل در زمان وقوع زلزله، نیاز به صرف وقت نداشته باشد.



**محمدباقر نوبخت: اگر از FATF خارج شویم**

محمدباقر نوبخت، رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: «در شرایط کنونی کشور برای جابه جایی پول با مشکلاتی روبه روست و جز برخی کشورها مابقی در این زمینه با ایران همکاری نداشته اند و حتی برخی کشورهای دوست نیز اعلام کرده اند که اگر ایران از FATF خارج شود، نمی توانند مبادلات ارزی با ایران انجام دهند.» نوبخت در گفت و گو با خانه ملت همچنین تأکید کرد: «اگر کشورهای دوست نیز با ایران مبادلات ارزی نداشته باشند، شرایط در خصوص واردات و پرداخت ها سخت تر می شود.»

**گزارش تصویری**



▲ کلور برشتولد، سفیر آلمان در ایران، تصاویری از برف بازی خود در ارتفاعات تهران را در صفحه مجازی اش منتشر کرد. او نوشته: «مواد لازم برای خوشحالی: لاستیک ماشین، برف و مردمان مهربان». سفیر آلمان مردم ایران را اضمیعی و میهمان نواز خطاب کرد. (رکتا)



▲ بر اثر بارش برف و برودت هوا کلیه مقاطع تحصیلی در ۱۰ شهر استان اردبیل تعطیل شد. برف نسبتاً سنگین از جمعه بعد از ظهر در بسیاری از مناطق استان اردبیل شروع شده و در بعضی از مناطق همچنان ادامه دارد. (ایستا)



▲ محمدحسین باکیر، رئیس محیط زیست شهر تهران با اشاره به انتشار تصاویری در فضای مجازی مبنی بر نقل و انتقال و فروش گونه های حیات وحش گفت: «نگهداری، شکار و صید و خرید و فروش هر گونه حیات وحش از جمله پرندگان شکاری بر اساس قانون شکار و صید، جرم است.» (باشگاه خبرنگاران)



▲ در کاوش های باستان شناسی منطقه بندپی غربی بابل، اسکلت دختر ۱۲ تا ۱۵ ساله مربوط به ۱۰ هزار سال قبل کشف شد. (خبر آنلاین)

**شهر**

**۲۸ هزار صندوق صدقه در معابر و میدان شهرها تا سال ۱۴۰۰ جمع خواهند شد**

**وب کیوسک هادر خدمت خیرین**  
خبر جمع شدن صندوق های صدقات فلزی چند سالی است صدر نشین اخبار است، اما همچنان صندوق های صدقات خیابان های شهر را ترک نکرده اند. در جدیدترین اتفاق، روز گذشته محمدهادی سیف، معاون توسعه مشارکت های مردمی کمیته امداد استان تهران از جمع آوری تمامی صندوق های بزرگ فلزی صدقات تا پایان سال ۱۴۰۰ خبر داده است. به این ترتیب قرار است تمامی صندوق های بزرگ فلزی از سطح معابر جمع آوری و روش های نوین الکترونیکی، دستگاه های عابر بانک، اپلیکیشن سنا (سامانه نیکو کاری امداد) و تلفن ۷۲۵۵ جایگزین آنها شوند.

او گفته در حال حاضر ۳۸ هزار صندوق بزرگ در معابر و میدان شهرها و همچنین ۴۵۰ هزار صندوق کوچک (خانگی) در سطح استان تهران وجود دارد و یکی از برنامه های مهم کمیته امداد کاهش صندوق های بزرگ از سطح معابر و نصب صندوق های الکترونیکی است. «طرح تعویض صندوق ها از سال گذشته آغاز و تاکنون بیش از سه هزار صندوق بزرگ از معابر جمع آوری شده که تا پایان امسال نیز نزدیک به ۷ هزار صندوق دیگر جمع آوری خواهد شد.»  
سیف در ادامه از پرداخت ۳۲ میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان صدقه از سوی تهرانی ها در ۱۰ ماه نخست امسال خبر داده و گفته: «در حال حاضر ۲۰ دستگاه وب کیوسک در نقاطی مانند فرودگاه امام خمینی (ره)، فرودگاه شهروند و همچنین ۱۵۰ دستگاه پرداخت با کارت شهروندی در ایستگاه های مترو و BRT نصب شده است که مردم خیر و نیکو کار می توانند کمک های خود را با استفاده از این روش ها به نیازمندان اختصاص دهند.»

پیش از این و در سال های گذشته هم بارها صحبت از جمع آوری صندوق های صدقات به میان آمده بود. سال گذشته محسن ولینی، مدیر کل کمیته امداد امام خمینی (ره) استان تهران از اجرا شدن طرح جمع آوری ۴۰ هزار صندوق صدقات آهنی در سطح معابر استان در مدت ۱۸ ماه خبر داده و گفته بود: «در تعهد امسال (۱۳۹۶) تاکنون ۴ هزار صندوق از سطح معابر جمع آوری شده است. جمع آوری صندوق ها به صورت پلکانی انجام شده و در سال آینده نیز ۸ هزار صندوق از سطح معابر و خیابان ها جمع آوری می شود.»

در سال های گذشته دزدی از صندوق های صدقات به یکی از دزدی های رایج بدل شده است. به این ترتیب که با استفاده از سیم و فرستادن آن به داخل صندوق تلاش می کنند تا پول های داخل آن را بردارند. پرویز فتاح، رئیس کمیته امداد امام خمینی (ره) درباره دزدی از صندوق های صدقات کمیته امداد توسط متکدیان و معتادان گفت: «این افراد درد و معتاد هستند، کارشان این است و اگر جلوی آنها را بگیریم تا از صندوق های کمیته امداد دزدی نکنند، از جای دیگری دزدی خواهند کرد و درگیر جرایم به مراتب سنگین تری خواهند شد.» به این ترتیب قرار است با جمع آوری این صندوق ها هم دست این افراد از صندوق ها کوتاه شود و هم پول ها در پرورسهای درست مورد استفاده قرار گیرند و حالا باید دید در آینده و در پایان سال ۱۴۰۰ این وضع به چه شکلی پیش خواهد رفت.



**کنفرانس امنیتی مونیخ در تقابل با نشست ورشو**

**حضور پررنگ ایران یادهن کجی اروپا به آمریکا**



از دیروز خبرهای مربوط به برگزاری کنفرانس مونیخ جای اخبار نشست ورشو را گرفته است اما محتوای خبرها نشان می دهد که آن چه در مونیخ می گذرد، تفاوت بسیار زیادی با اتفاقات نشست ضد ایرانی ورشو دارد. درباره این که کنفرانس امنیتی مونیخ اصلا چه چیزی هست باید گفت که این کنفرانس در شکل فعلی اش نزدیک به ۶۰ سال است که در هتل «بایریش هوف» مونیخ در سطح وزرای دفاع و بعضا وزرای امور خارجه برگزار می شود. در این کنفرانس مسئولان و نمایندگان و مسئولان امنیتی کشورهای یک سقف با هم گفت و گومی کنند تا چالش های امنیتی جهان را بررسی کنند اما چند عامل مختلف باعث شده که کنفرانس مونیخ امسال برای ایران اهمیت ویژه ای داشته باشد. داوود آقایانی استاد دانشگاه و کارشناس روابط و حقوق بین الملل درباره دلایل این اهمیت ویژه به «شهروند» می گوید: «کنفرانس مونیخ یک کنفرانس دوره ای است که هر سال در تاریخ مقرر برگزار می شود اما نزدیکی زمان برگزاری آن به نشست ورشو باعث شد که این دو اتفاق در تقابل با هم قرار بگیرند. از آن طرف نشست ورشو تقریبا با شکست برگزار شد و آمریکا به عنوان بانی اصلی برگزاری آن به اهدافش نرسید و از این طرف در کنفرانس امسال مونیخ توجه ویژه ای به ایران شده؛ به عنوان مثال از وزیر امور خارجه کشورمان به طور ویژه برای حضور در این کنفرانس دعوت شد. در حالی که هدف آمریکا و متحدانش از برگزاری نشست ورشو به انزوا بردن ایران بود.»

او ادامه می دهد: «یکی دیگر از مسائلی که باعث می شود ما این دورویاد سیاسی جهان را در تقابل با هم بررسی کنیم و ببینیم که کفه ماجرا به نفع ایران پایین آمده این است که از نشست ورشو چنان که باید و شاید استقبال نشد اما اغلب کشورهای جهان از کنفرانس مونیخ که امسال ایران در آن حضور قابل توجهی دارد، استقبال کردند.» آقایانی خروج آمریکا از برجام و پافشاری اش بر خروج اروپا را هم دلیل دیگری برای حساسیت و اهمیت کنفرانس مونیخ می داند و می گوید: «در حالی که هنوز هیئت آمریکا برای خروج اروپا از برجام و اتحاد با آمریکا علیه ایران تلاش می کند، می بینیم که مسئولان رده بالای کشورهای اروپایی در کنفرانس مانند مونیخ به ایران توجه خاصی می کنند و بر روابط حسنه شان

اشاره کردند.  
**نازاسراپیل خریدار نداشت**  
یکی از حاشیه هایی که در ابتدای برگزاری مقدمات کنفرانس مونیخ توجهات زیادی را به خودش جلب کرد، بی تفاوتی رئیس کنفرانس به عدم حضور رژیم صهیونیستی بود. روزنامه «تاگس اشپیگل» آلمان در این باره نوشت: «با وجود این که سران فرانسه و رژیم صهیونیستی اعلام کرده اند که در کنفرانس امنیتی مونیخ امسال شرکت نمی کنند، رئیس این کنفرانس اعلام کرده است که دیدار کارشناسی امسال مهمترین و بزرگترین کنفرانس امنیتی مونیخ از زمان تأسیس بیش از پنجاه ساله آن است.»



**دره بین**

**آیا باید در منطقه ای به شدت مسلح بی دفاع باشیم؟**

ظریف در گفت و گو با نشریه آلمانی «اشپیگل»:  
وزیر خارجه در پاسخ به نگرانی طرف های اروپایی از برنامه موشکی ایران گفت: آیا ما باید در منطقه ای به شدت مسلح بی دفاع باشیم؟ اگر اروپا از اینکه ما موشک می سازیم شکایت دارد باید به ما چنگند بفرود. ما تجربه جنگی هشت ساله با عراق را داریم. ما در آن زمان هیچ چیزی برای دفاع از خود نداشتیم. وزیر خارجه ایران از سخنان معاون رئیس جمهور آمریکا در تشبیه ایران به دولت نازی انتقاد کرد و آنها را مضحک دانست. «محمدجواد ظریف» وزیر خارجه ایران در گفت و گو با نشریه آلمانی «اشپیگل» به سخنان اخیر «مایک پنس» معاون رئیس جمهوری آمریکا علیه ایران واکنش نشان داد و اظهارات وی را مضحک خطاب کرد. وزیر خارجه ایران درباره اظهارات پنس در کنفرانس ورشو مبنی بر تشبیه ایران به دولت نازی و اینکه ایران در پی به راه انداختن هولوکاست جدیدی است گفت: «حرف های معاون رئیس جمهوری آمریکا خنده دار است. ایران همواره از یهودیان حمایت کرده است ما فقط مخالف صهیونیسم هستیم.» ظریف در ادامه درباره قدرت نظامی و توسعه برنامه موشکی ایران هم گفت: «ما مجبوریم از خود دفاع کنیم. منطقه ما مملو از تسلیحات است. کشورهای حاشیه خلیج فارس فقط در سال ۲۰۱۸ ۱۰۰ میلیارد دلار تسلیحات خریدند ما بخشی از این هزینه را صرف می کنیم و تسلیحات ما صرفا دفاعی هستند.» رئیس دستگاه دیپلماسی ایران درباره حمایت های ایران از حزب الله لبنان هم گفت: «حزب الله از خود در برابر حملات اسرائیلی ها دفاع می کند اسرائیل آزاد است تا اهدافی را در سوریه بمباران کند و حریم هوایی لبنان را نقض کند. البته در این زمینه استانداردهای مختلفی وجود دارد. مثلا اسرائیل خود را تجهیز می کند تا بیش از ۳۰۰ حمله علیه سوریه صورت دهد و هیچکس هم به این موضوع اهمیت نمی دهد. این حملات قوانین جهانی را نقض می کنند و نقض آشکار تمامیت ارضی سوریه محسوب می شوند.» به گزارش فارس، سخنان «دونالد ترامپ» رئیس جمهوری آمریکا مبنی بر